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Tovább folytatódtak tegnap, szerdán az or-
szággyűlési képviselő- és tanácstagi jelölő 
gyűlések. Pécsett, a közép-mecseki város-
rész József Attila Művelődési Házában tar-
tották meg a Baranya m. 1. sz. válasz-
tókerület képviselőjelölő gyűlését. Szent-
irányi József, a városi pártbizottság első 
titkára a Hazafias Népfront megyei és vá-
rosi bizottságának nevében javasolta, hogy 
ismét Aezél Györgyöt, az MSZMP Politi-
kai Bizottságának tagját, a Minisztertanács 
elnökhelyettesét jelöljék a Baranya m .1. 
számú választókerület országgyűlési kép-
viselőjének. A jelölést támogató felszólalá-
sok után a gyűlés résztvevői egyhangúlag 
elfogadták Aczél György jelölését 

A Bács megyei 8. számú választókerület 
lakosai Kiskunfélegyházán, a 608. számú 
Ipari Szakmunkásképző Intézet sportcsar-
nokában tartották országgyűlési képviselő-
jelölő gyűlésüket Cseh László, a városi 

népfrontbizottság elnöke javasolta, hogy 
a választókerület Korom Mihályt, az 
MSZMP Politikai Bizottságának tagját, a 
Központi Bizottság titkárát jelölje ország-
gyűlési képviselőjének. Több támogató fel-
szólalás után a jelenlevők egyhangúlag el-
fogadták a javaslatot. 

Vas megye 6. számú választókerületének 
országgyűlési képviselői elölő gyűlésére a 
sárvári városi tanács nagytermében jöttek 
össze a választópolgárok. A gyűlésen Hor-
váth Miklós, a Vas megyei pártbizottság 
első titkara, a megyei és a városi népfront-
bizottság nevében javasolta a jelenlevők-
nek, hogy Sarlós Istvánt, az MSZMP Po-
litikai Bizottságának tagját, a Hazafias 

Népfront Országos Tanácsának főtitkárát 
jelöljék a választókerület országgyűlési 
képviselőjének. A jelölést támogató felszó-
lalások után a gyűlés résztvevői egyhan-
gúlag elfogadták a javaslatot. 

Gázkitörés Ollésen 
Még tegnap elzárták a kutat 

Dr. Antalfffy György 
Szemerkélő esőben igye-

keztek az emberek tegnap, 
szerdán délután a kisteleki 
középiskola kollégiumába, 
ahol a Csongrád megyei 9. 
sz. választókerület polgárai 
állítottak országgyűlési kép-
viselőjelöltet. A nagyterem 
már zsúfolásig megtelt, az 
előcsarnokban is sokan he-
lyet foglaltak, beszélgettek, 
örültek ugyan az esőnek, de 
aggódva emlegették a dél-
tájban hullott jeget, amely 
vastagon beborította a pusz-
taszeri határt. „Az ilyet nem 
szereti a gyümölcsös" — 
mondta egy csengelei em-
ber. Három órakor minden-
ki elfoglalta helyét, s a 
Himnusz hangjaira több 
mint négyszáz ember állt 
föl a kollégium termeiben. 

A megjelenteket Keresztes 
János, a középiskola igazga-
tója, a Hazafias Népfront 
kisteleki bizottsága nevében 
üdvözölte, majd dr. Somogyi 
Ferenc, a szegedi járási 
pártbizottság első titkára 
mondott beszédet. Szólt a 
párt XII. kongresszusának 
munkájáról, határozatáról, 
legfontosabb tennivalóink-
ról. Részletesebben beszélt 
a megye, a szegedi járás. 
Illetve Kistelek nagyközség 
és környéke fejlődéséről. 
Elmondta, hogy az itt élő 
emberek példásan dolgoz-
nak, gyarapodnak. Sok la-
kás épült az elmúlt eszten-
dők folyamán, javult a ke-
reskedelmi és szolgáltatási 
ellátás, óvodákat, bölcsődé-
ket, iskolákat építettek, s e 
feladatokból szépen kivették 
részüket a községek lakói, 
akik több mint negyven-
millió forint értékű társa-
dalmi munkát végeztek öt 
esztendő alatt. A szép ered-
mények mellett a gondok is 
szóba kerültek, amelyeket 
ezután kell orvosolni. Be-
széde után a Hazafias Nép-
front megyei bizottsága ne-
vében dr. Antalffy György 
egyetemi tanárt, a JATE 
rektorát ajánlotta képviselő-
jelöltnek. Méltatta a jelölt 
közéleti tevékenységét, el-
mondta. hogy mint képvise-
lő. az elmúlt két ciklusban 
is odaadóan képviselte a 9. 
sz választókerület lakóinak 
erdekeit. 

K 

Dr. Antalffy György (balról) választóival beszélget 

A jelölő gyűlésen ott vol-
tak a szomszédos községek 
lakóinak küldöttei is: töb-
ben eljöttek Csengeléről, 
Balástyáról, Pusztaszerről, 
Baksról és Öpusztaszerről. 
Szeberényi Jenöné kisteleki 
tanár, iskolaigazgató kért 
elsőnek szót, és a helybeli 
értelmiségiek nevében be-
szélt. Adatokat mondott el 
arról, miként fejlődött Kis-
teleken az oktatási intézmé-
nyek munkája, mivel gyara-
podtak az elmúlt években. 
Felépült a középiskolások 
modern kollégiuma, zeneis-
kola létesült, bővült az 
óvodai helyek száma. Mél-
tatta a képviselő segítségét, 
és jelölését a nagyközség 
értelmisége nevében is me-
legen támogatta. 

A baksi választópolgárok 
nevében Gémes Ferenc, a 
község tanácselnöke beszélt. 
Náluk is épült sok minden, 
örömmel mondta el. hogy 
húsz, idős embernek nyújt 
otthont egy szociális épület, 
s az óvoda bővítésével elér-
ték. hogy minden baksi kis-
gyerek helyet kaphat ben-
ne További támogatást kért 
viszont a falu egészségügvi 
helyzetének javításához. A 

képviselő korábbi munkáját 
mindannyiuk nevében meg-
köszönte, s támogatta jelö-
lését. Bischóf József, a kis-
teleki ÁFÉSZ elnöke ötszáz 
dolgozótársa és több mint 
ötezer tag nevében támogat-
ta a jelöltet. Varga József 
az ópusztaszeriek megbízá-
sából kért szót, példákat 
mondott el a község fejlődé-
séről, bár szomorkásán em-
lítette, hogy mi minden hi-
ányzik még náluk, művelő-
dési házról, könyvtárról 
egyelőre csak álmodoznak a 
falu lakói. 

Amikor a jelölő gyűlés el-
nöke megkérdezte a jelen-
levőket, hogy megszavaz-
zák-e képviselőjelöltnek dr. 
Antalffy Györgyöt, minden-
ki magasba tartotta kezét. 
A jelölt elhárította a dicsé-
rő szavakat, és megköszönte 
a választópolgárok bizalmát. 

A 9. számú választókerü-
letben ma, csütörtökön dél-
után öt órakor Pusztaszeren, 
a Művelődési Házban, illet-
ve holnap, pénteken dél-
után négy órakor Balástyán, 
ugyancsak a Művelődési 
Házban tartanak jelölő 
gyűlést. 

1979. február 15-én jártam 
utoljára a Szegedet Kiskun-
halassal összekötő úton. Zsa-
náról jövet, ahol aznap foj-
tották el a gázkitörést. 

Ez a két mondat egészen 
tegnapig igaz volt. Tegnap 
azonban, reggel nyolc óra 
tájban telefonált a szerkesz-
tőségbe valaki, aki arról 
jött: Üllésen gázkitörés van. 
Nem ég, mint a zsanai, 
mondta, de azért hátha ér-
dekel bennünket. Köszönjük 
neki, hogy szólt, a hivatalos 
értesítésre azóta is várhat-
n á n k . . . • 

Ugyanazon az úton me-
gyünk, mint 15 hónapja, ta-
valy, január 24-én, Zsana 
felé. Üllés előtt azonban 
rendőr áll elénk, eltereli a 
járműforgalmat, nehogy 
egyetlen kóbor szikra belob-
bantsa a gázsugarat. Gyalo-
golunk az aszfalton, aztán 
búzaföld mellett vágunk át, 
hogy • a fúrótorony közelébe 
jussunk. Egy útszéli tanya 
gazdája deszkákat pakol az 
udvaron. Odakiáltok, öt mé-
terre sincs, de nem hallja. 
Én sem, amit ő mond. 
Eszembe vág, hiába volt a 
zsanai lecke, fülvédő vattát 
csak nem hoztam. Pedig az 
talán fontosabb a vízhatlan 
kabátnál, gumicsizmánál is. 
Az országúton járva ekkora 
a zaj, milyen lesz odabent, a 
turótbronynál? 

Az aszfaltos úton tűzoltó-

kocsik sorakoznak: algyőiek-
kel üdvözöljük egymást, s 
C'sete György ezredes, me-
gyei parancsnok igazit el 
minket néhány " gyors, tájé-. 
koztató mondattal. „Nekünk 
most az a dolgunk, hogy a 
gázsugarat vízzel hütsük, dú-
sítsuk. Látja a vízsugarat?" 
(Képünkön balról). Csökken 
tehát a gyulladási-robbanási 
veszély. Szerencsére a fúró-
berendezés és a torony sem 
sérült meg. Piros tűzoltó-
Volga jön: az ATIVIZIG 
szakembereit hozza. „Az a 
kérésem, minél gyorsabban 
oldják meg a feladatot, le-
hetőleg ebből a közeli csa-
tornából. Ez a hely ugyanis 
nagyon alkalmas nekünk a 
telepítésre." S közben fúró-
tornyos emblémájú kocsik 
húznak el mellettünk. Hiva-
talosan ezt úgy mondanák: 
gyors ellenintézkedéseket 
foganatosítanak. Aztán vég-
re megtudjuk, mi történt. 

Az üllési térségben a ko-
rábbi években felkutatott 
gáz feltáró fúrásai mélyül-
nek. A nagy nyomású gáz-
rétegek az alacsony nyomá-
súakkal váltakozva fordul-
nak elő. Az 52-es számú 
gázkútnál az előfúráskor a 
hidrosztatikus nyomású ré-
tegek elnyelték a nagy nyo-
mású gáz ellensúlyozásához 
szükséges magas fajsúlyú 
iszaposzlopot, s ennek követ-
keztében tegnap, április 23-

án, reggel 5 óra - 05 perckor 
robbanásszerűen felszínre 
tört a gáz. A fúróbrigád a 
gyűrűs tér elzárására szol-
gáló kitörésgatlót azonnal 
lezárta, a fúrócső elzárására 
azonban nem maradt idejük. 
A gáz tehát ezen a fúrócsö-
vön át áramlik. A helyszínre 
érkezett szolnoki, szegedi és 
orosházi kitörésvédelmi szak-
emberek feladata lesz a fú-
rócső" elzárása úgy,' hogy egy 
újabb kitörésgátlót húznak 
a gázsugáron át a csőre. 

Mindezt a tegnap délelőtti 
órákban tudtuk meg Üllésen 
Győri Gyulától, a Nagyalföl-
di Kőolajkutató Vállalat mű-
szaki igazgatójától, a kitö-
résvédelmi akció irányítójá-
tól. Tévéhíradóé kollégáink 
kérdésére válaszolva azt ts 
elmondta: az elzárás idejét 
néhány órával a kitörés után 
persze nem lehet még pon-
tosan meghatározni. Miután 
a Dél-Alföldön már több 
hasonló esettel volt dolguk a 
szakembereknek, az eddigi 
tapasztalatok birtokában biz-
tonságban folytathatják a 
munkát a gázkút lezárásáig 
is. 

* 

Lapzártakor kaptuk a hírt. 
hogy 20 óra 50 perckor, a 
gázkutat a második kísérlet-
re sikerült elzárni. Az utó-
munkálatokat éjszaka tovább 
folytatták. 

Pálfy Katalin 

Somogy i K á r o l y n é felvétel i 

A kitörésvédelmi brigád néhány tagja közelről szemlélte meg a fúrócső állapotát 
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